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Ringtesten Fysische Parameters

• sinds 2000 (23 deelnemers waarvan 18 erkend)

• ook in 2002 (21 deelnemers waarvan 19 erkend)

en 2004 (24 labo’s waarvan 21 erkend)

• parameters:
– temperatuur
– snelheid
– volume
– watergehalte (sinds 2002)
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Temperatuur

• zandbad
• van 50 tot 600 °C
• validatie
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Temperatuur 2000 (1)
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				Ringtest lage temperatuur  6-09-2000

		Naam Deelnemer		Nummer Deelnemer		Referentiewaarde		Meting		Afwijking

		Labo De Nayer		1		68.54		68.70		0.16

		Servaco		2		68.80		71.00		2.20

		AIB Vinçotte		3		68.59		68.20		-0.39

		TCKI		4						0.00		nvt

		BECEWA		5		68.50		68.75		0.25

		Vito		6		68.54		69.00		0.46

		Tessenderlo Chemie		7		68.60		68.60		0.00

		Lisec		8		68.54		68.80		0.26

		Bodemkundige Dienst		9		68.57		68.70		0.13

		Lovap		10		68.55		73.00		4.45

		IBEVE		11		68.64		69.00		0.36

		GfA		12		68.45		68.50		0.05

		Chemiphar		13		68.32		68.90		0.58		9/14/00

		Labo Van Vooren		14		68.40		69.20		0.80

		CWOBKN		15		68.54		67.00		-1.54

		Stadslabo Brugge		16		68.50		68.70		0.20

		TNO		17		68.67		69.00		0.33

		JOVECO		18		68.57		68.70		0.13

		SGS		19		68.58		68.50		-0.08

		Tauw		20		68.52		69.00		0.48		fax 12-09

		KW2		21		68.52		68.60		0.08

		Buro Blauw		22		68.54		68.50		-0.04

		Envirotox		23		68.55		68.80		-0.25

				Standaardafwijking		0.09		1.09

				Minimum temperatuur		68.32		67.00

				Maximum temperatuur		68.80		73.00
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				Ringtest hoge temperatuur  6-09-2000

		Naam Deelnemer		Nummer Deelnemer		Ingestelde waarde		Meting		Afwijking

		Labo De Nayer		1		208.07		206.80		-1.27

		Servaco		2		208.60		210.50		1.90

		AIB Vinçotte		3		208.32		208.70		0.38

		TCKI		4		208.06		208.40		0.34

		BECEWA		5						0.00		nvt

		Vito		6		208.16		207.80		-0.36

		Tessenderlo Chemie		7		208.15		208.00		-0.15

		Lisec		8		208.73		208.90		0.17

		Bodemkundige Dienst		9		208.70		210.00		1.30

		Lovap		10		208.29		212.00		3.71

		IBEVE		11		209.51		210.00		0.49

		GfA		12		207.91		207.00		-0.91

		Chemiphar		13		208.18		206.90		-1.28

		Labo Van Vooren		14		208.98		210.70		1.72		210,9 per brief

		CWOBKN		15		208.91		203.00		-5.91

		Stadslabo Brugge		16		209.09		211.00		1.91

		TNO		17		207.95		211.00		3.05

		JOVECO		18		209.39		208.60		-0.79

		SGS		19		208.47		207.40		-1.07

		Tauw		20		208.02		209.00		0.98

		KW2		21		208.34		208.60		0.26

		Buro Blauw		22		208.22		209.10		0.88

		Envirotox		23		208.33		208.22		-0.11

				Standaardafwijking		0.45		1.88

				Minimum temperatuur		207.91		203.00

				Maximum temperatuur		209.51		212.00
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		Ringtest temperatuur  6-09-2000

		Deelnemer				Ingestelde waarde		Meting		Afwijking		Ingestelde waarde		Meting		Afwijking

		Vito				68.54				68.54		208.16				208.16

		TNO				68.67				68.67		207.95				207.95

		Lisec				68.54				68.54		208.73				208.73

		Stadslabo Brugge				68.50				68.50		209.09				209.09

		SGS				68.58				68.58		208.47				208.47

		Labo De Nayer				68.54				68.54		208.07				208.07

		IBEVE				68.64				68.64		209.51				209.51

		JOVECO				68.57				68.57		209.39				209.39

		AIB				68.59				68.59		208.32				208.32

		Bodemkundige Dienst				68.57				68.57		208.70				208.70

		KW2				68.52				68.52		208.34				208.34

		Tessenderlo Chemie				68.60				68.60		208.15				208.15

		Labo Van Vooren				68.40				68.40		208.98				208.98

		Envirotox				68.55				68.55		208.33				208.33

		Servaco				68.80				68.80		208.60				208.60

		Tauw				68.52				68.52		208.02				208.02

		CWOBKN				68.54				68.54		208.91				208.91

		BECEWA				68.50				68.50

		LOVAP				68.55				68.55		208.29				208.29

		Buro Blauw				68.45				68.45		208.22				208.22

		GFA				68.45				68.45		207.91				207.91

		Chemiphar										208.18				208.18

		TCKI										208.06				208.06

		Standaardafwijking				0.08		0.00				0.45		0.00

		Minimum temperatuur				68.40		0.00				207.91		0.00

		Maximum temperatuur				68.80		0.00				209.51		0.00
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Temperatuur 2000 (2)
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				Ringtest lage temperatuur  6-09-2000

		Naam Deelnemer		Nummer Deelnemer		Referentiewaarde		Meting		Afwijking

		Labo De Nayer		1		68.54		68.70		0.16

		Servaco		2		68.80		71.00		2.20

		AIB Vinçotte		3		68.59		68.20		-0.39

		TCKI		4						0.00		nvt

		BECEWA		5		68.50		68.75		0.25

		Vito		6		68.54		69.00		0.46

		Tessenderlo Chemie		7		68.60		68.60		0.00

		Lisec		8		68.54		68.80		0.26

		Bodemkundige Dienst		9		68.57		68.70		0.13

		Lovap		10		68.55		73.00		4.45

		IBEVE		11		68.64		69.00		0.36

		GfA		12		68.45		68.50		0.05

		Chemiphar		13		68.32		68.90		0.58		9/14/00

		Labo Van Vooren		14		68.40		69.20		0.80

		CWOBKN		15		68.54		67.00		-1.54

		Stadslabo Brugge		16		68.50		68.70		0.20

		TNO		17		68.67		69.00		0.33

		JOVECO		18		68.57		68.70		0.13

		SGS		19		68.58		68.50		-0.08

		Tauw		20		68.52		69.00		0.48		fax 12-09

		KW2		21		68.52		68.60		0.08

		Buro Blauw		22		68.54		68.50		-0.04

		Envirotox		23		68.55		68.80		-0.25

				Standaardafwijking		0.09		1.09

				Minimum temperatuur		68.32		67.00

				Maximum temperatuur		68.80		73.00
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				Ringtest hoge temperatuur  6-09-2000

		Naam Deelnemer		Nummer Deelnemer		Referentiewaarde		Meting		Afwijking

		Labo De Nayer		1		208.07		206.80		-1.27

		Servaco		2		208.60		210.50		1.90

		AIB Vinçotte		3		208.32		208.70		0.38

		TCKI		4		208.06		208.40		0.34

		BECEWA		5						0.00		nvt

		Vito		6		208.16		207.80		-0.36

		Tessenderlo Chemie		7		208.15		208.00		-0.15

		Lisec		8		208.73		208.90		0.17

		Bodemkundige Dienst		9		208.70		210.00		1.30

		Lovap		10		208.29		212.00		3.71

		IBEVE		11		209.51		210.00		0.49

		GfA		12		207.91		207.00		-0.91

		Chemiphar		13		208.18		206.90		-1.28

		Labo Van Vooren		14		208.98		210.70		1.72		210,9 per brief

		CWOBKN		15		208.91		203.00		-5.91

		Stadslabo Brugge		16		209.09		211.00		1.91

		TNO		17		207.95		211.00		3.05

		JOVECO		18		209.39		208.60		-0.79

		SGS		19		208.47		207.40		-1.07

		Tauw		20		208.02		209.00		0.98

		KW2		21		208.34		208.60		0.26

		Buro Blauw		22		208.22		209.10		0.88

		Envirotox		23		208.33		208.22		-0.11

				Standaardafwijking		0.45		1.88

				Minimum temperatuur		207.91		203.00

				Maximum temperatuur		209.51		212.00
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		Ringtest temperatuur  6-09-2000

		Deelnemer				Ingestelde waarde		Meting		Afwijking		Ingestelde waarde		Meting		Afwijking

		Vito				68.54				68.54		208.16				208.16

		TNO				68.67				68.67		207.95				207.95

		Lisec				68.54				68.54		208.73				208.73

		Stadslabo Brugge				68.50				68.50		209.09				209.09

		SGS				68.58				68.58		208.47				208.47

		Labo De Nayer				68.54				68.54		208.07				208.07

		IBEVE				68.64				68.64		209.51				209.51

		JOVECO				68.57				68.57		209.39				209.39

		AIB				68.59				68.59		208.32				208.32

		Bodemkundige Dienst				68.57				68.57		208.70				208.70

		KW2				68.52				68.52		208.34				208.34

		Tessenderlo Chemie				68.60				68.60		208.15				208.15

		Labo Van Vooren				68.40				68.40		208.98				208.98

		Envirotox				68.55				68.55		208.33				208.33

		Servaco				68.80				68.80		208.60				208.60

		Tauw				68.52				68.52		208.02				208.02

		CWOBKN				68.54				68.54		208.91				208.91

		BECEWA				68.50				68.50

		LOVAP				68.55				68.55		208.29				208.29

		Buro Blauw				68.45				68.45		208.22				208.22

		GFA				68.45				68.45		207.91				207.91

		Chemiphar										208.18				208.18

		TCKI										208.06				208.06

		Standaardafwijking				0.08		0.00				0.45		0.00

		Minimum temperatuur				68.40		0.00				207.91		0.00

		Maximum temperatuur				68.80		0.00				209.51		0.00
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Temperatuur 2002
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Temperatuur 2004
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Snelheid
• Windtunnel (6m x 0,5m Ø)
• Bereik van 3 tot 20 m/s
• referentie = standaardpitotbuis in middelpunt
• Validatie:

– Vergelijking meetpunt-referentiepunt
– Homogeniteit
– Stabiliteit
– Herhaalbaarheid

• Praktische proef: uitmiddeling gedurende 2 minuten 
(cf. NBN) + berekening uit dynamische druk, 
atmosfeerdruk, vochtgehalte …
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Snelheid 2000 (1)
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lage snelheid

		Algemene gegevens labo's				Lage snelheid

		Statische druk lage snelheid				-0,35 mbar

		Naam Deelnemer		Nummer Deelnemer		Referentiewaarde		Meting		Afwijking abs		Afwijking %

		Labo De Nayer		1		6.20		6.12		-0.08		-1.29

		Servaco		2		6.40		6.26		-0.14		-2.19

		AIB Vinçotte		3		6.39		6.10		-0.29		-4.54

		TCKI		4		6.24		6.24		0.00		0.00

		BECEWA		5		6.21		3.13		-3.08		-49.60

		Vito		6		6.27		6.07		-0.20		-3.19

		Tessenderlo Chemie		7		6.38		6.83		0.45		7.05

		Lisec		8		6.27		6.20		-0.07		-1.12

		Bodemkundige Dienst		9		6.23		7.27		1.04		16.69

		Lovap		10		6.28		6.31		0.03		0.48

		IBEVE		11		6.21		5.48		-0.73		-11.76

		GfA		12		6.36		6.50		0.14		2.20

		Chemiphar		13		6.25		6.50		0.25		4.00

		Labo Van Vooren		14		6.42		6.05		-0.37		-5.76		6,45 brief

		CWOBKN		15		6.46		6.56		0.10		1.55

		Stadslabo Brugge		16		6.36		6.27		-0.09		-1.42

		TNO		17		6.11		6.36		0.25		4.09

		JOVECO		18		6.20		6.20		0.00		0.00

		SGS		19		6.31		6.38		0.07		1.11

		Tauw		20		6.22		6.20		-0.02		-0.32		fax

		KW2		21		6.30		6.38		0.08		1.27

		Buro Blauw		22		6.22		6.25		0.03		0.48

		Envirotox		23		6.32		6.03		-0.29		-4.59

				Standaardafwijking

				Minimum temperatuur

				Maximum temperatuur
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hoge snelheid

		Algemene gegevens labo's				Hoge snelheid

		Statische druk hoge snelheid				-2 mbar

		Naam Deelnemer		Nummer Deelnemer		Referentiewaarde		Meting		Afwijking abs		Afwijking %

		Labo De Nayer		1		15.27		15.30		0.03		0.20

		Servaco		2		15.41		15.39		-0.02		-0.13

		AIB Vinçotte		3		15.58		15.40		-0.18		-1.16

		TCKI		4		15.49		15.81		0.32		2.07

		BECEWA		5		15.35		13.47		-1.88		-12.25

		Vito		6		15.51		15.40		-0.11		-0.71

		Tessenderlo Chemie		7		15.44		15.60		0.16		1.04

		Lisec		8		15.36		15.30		-0.06		-0.39

		Bodemkundige Dienst		9		14.47		17.60		3.13		21.63

		Lovap		10		15.39		14.55		-0.84		-5.46

		IBEVE		11		15.34		15.00		-0.34		-2.22

		GfA		12		15.61		15.40		-0.21		-1.35

		Chemiphar		13		15.37		15.90		0.53		3.45

		Labo Van Vooren		14		15.70		15.21		-0.49		-3.12		16,2 brief

		CWOBKN		15		15.85		16.47		0.62		3.91

		Stadslabo Brugge		16		15.78		15.30		-0.48		-3.04

		TNO		17		15.27		15.40		0.13		0.85

		JOVECO		18		15.31		15.20		-0.11		-0.72

		SGS		19		15.44		15.35		-0.09		-0.58

		Tauw		20		15.30		15.20		-0.10		-0.65		fax

		KW2		21		15.53		15.51		-0.02		-0.13

		Buro Blauw		22		15.20		14.90		-0.30		-1.97

		Envirotox		23		15.28		14.72		-0.56		-3.66

				Standaardafwijking

				Minimum temperatuur

				Maximum temperatuur
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Snelheid 2000 (2)

0,00
2,00
4,00
6,00
8,00

10,00
12,00
14,00
16,00
18,00
20,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Deelnemend labo

v 
in

 m
/s

Referentiewaarde Meetwaarde


Chart2

		15.27		15.3

		15.41		15.39

		15.58		15.4

		15.49		15.81

		15.35		13.47

		15.51		15.4

		15.44		15.6

		15.36		15.3

		14.47		17.6

		15.39		14.55

		15.34		15

		15.61		15.4

		15.37		15.9

		15.7		15.21

		15.85		16.47

		15.78		15.3

		15.27		15.4

		15.31		15.2

		15.44		15.35

		15.3		15.2

		15.53		15.51
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Referentiewaarde

Meetwaarde

Deelnemend labo

v in m/s



lage snelheid

		Algemene gegevens labo's				Lage snelheid

		Statische druk lage snelheid				-0,35 mbar

		Naam Deelnemer		Nummer Deelnemer		Referentiewaarde		Meting		Afwijking abs		Afwijking %

		Labo De Nayer		1		6.20		6.12		-0.08		-1.29

		Servaco		2		6.40		6.26		-0.14		-2.19

		AIB Vinçotte		3		6.39		6.10		-0.29		-4.54

		TCKI		4		6.24		6.24		0.00		0.00

		BECEWA		5		6.21		3.13		-3.08		-49.60

		Vito		6		6.27		6.07		-0.20		-3.19

		Tessenderlo Chemie		7		6.38		6.83		0.45		7.05

		Lisec		8		6.27		6.20		-0.07		-1.12

		Bodemkundige Dienst		9		6.23		7.27		1.04		16.69

		Lovap		10		6.28		6.31		0.03		0.48

		IBEVE		11		6.21		5.48		-0.73		-11.76

		GfA		12		6.36		6.50		0.14		2.20

		Chemiphar		13		6.25		6.50		0.25		4.00

		Labo Van Vooren		14		6.42		6.05		-0.37		-5.76		6,45 brief

		CWOBKN		15		6.46		6.56		0.10		1.55

		Stadslabo Brugge		16		6.36		6.27		-0.09		-1.42

		TNO		17		6.11		6.36		0.25		4.09

		JOVECO		18		6.20		6.20		0.00		0.00

		SGS		19		6.31		6.38		0.07		1.11

		Tauw		20		6.22		6.20		-0.02		-0.32		fax

		KW2		21		6.30		6.38		0.08		1.27

		Buro Blauw		22		6.22		6.25		0.03		0.48

		Envirotox		23		6.32		6.03		-0.29		-4.59

				Standaardafwijking

				Minimum temperatuur

				Maximum temperatuur





lage snelheid

		



Referentiewaarde

Meetwaarde

Deelnemend labo

v in m/s



hoge snelheid

		Algemene gegevens labo's				Hoge snelheid

		Statische druk hoge snelheid				-2 mbar

		Naam Deelnemer		Nummer Deelnemer		Referentiewaarde		Meting		Afwijking abs		Afwijking %

		Labo De Nayer		1		15.27		15.30		0.03		0.20

		Servaco		2		15.41		15.39		-0.02		-0.13

		AIB Vinçotte		3		15.58		15.40		-0.18		-1.16

		TCKI		4		15.49		15.81		0.32		2.07

		BECEWA		5		15.35		13.47		-1.88		-12.25

		Vito		6		15.51		15.40		-0.11		-0.71

		Tessenderlo Chemie		7		15.44		15.60		0.16		1.04

		Lisec		8		15.36		15.30		-0.06		-0.39

		Bodemkundige Dienst		9		14.47		17.60		3.13		21.63

		Lovap		10		15.39		14.55		-0.84		-5.46

		IBEVE		11		15.34		15.00		-0.34		-2.22

		GfA		12		15.61		15.40		-0.21		-1.35

		Chemiphar		13		15.37		15.90		0.53		3.45

		Labo Van Vooren		14		15.70		15.21		-0.49		-3.12		16,2 brief

		CWOBKN		15		15.85		16.47		0.62		3.91

		Stadslabo Brugge		16		15.78		15.30		-0.48		-3.04

		TNO		17		15.27		15.40		0.13		0.85

		JOVECO		18		15.31		15.20		-0.11		-0.72

		SGS		19		15.44		15.35		-0.09		-0.58

		Tauw		20		15.30		15.20		-0.10		-0.65		fax

		KW2		21		15.53		15.51		-0.02		-0.13

		Buro Blauw		22		15.20		14.90		-0.30		-1.97

		Envirotox		23		15.28		14.72		-0.56		-3.66

				Standaardafwijking

				Minimum temperatuur

				Maximum temperatuur





hoge snelheid
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Snelheid 2002 (1)
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Snelheid 2002 (2)
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Snelheid 2004 (1)
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Snelheid 2004 (2)
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Volumebepaling
• Bell-prover vat
• 600 liter
• meting verticale verplaatsing
• Validatie
• Praktische proef =
100 liter mbv operationele 

opstelling
(natchemische bemonstering)
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Volume 2000
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Chart1

		84.73		87.23

		92.73		95.03

		100.01		91.4

		89.45		93.1

		107.19		98.73

		90.14		92.67

		100.03		100.7
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Bell-prover

Meetwaarde

Deelnemend labo

Vol in Nl



resultaten

		Volumemetingen ringtest 06-09-2000

		Naam Deelnemer		Nummer Deelnemer		Bell-prover (Nl)		Meetwaarde (Nl)		Afwijking abs		Afwijking rel

		Labo De Nayer		1		84.73		87.23		2.5		2.95

		Servaco		2		92.73		95.03		2.3		2.48

		AIB Vinçotte		3		100.01		91.4		-8.61		-8.61

		TCKI		4		89.45		93.1		3.65		4.08

		BECEWA		5		107.19		98.73		-8.46		-7.89

		Vito		6		90.14		92.67		2.53		2.81

		Tessenderlo Chemie		7		100.03		100.7		0.67		0.67

		Lisec		8		97.68		96.3		-1.38		-1.41

		Bodemkundige Dienst		9		144.11		155		10.89		7.56

		Lovap		10		87.65		92		4.35		4.96

		IBEVE		11		90.21		102.1		11.89		13.18

		GfA		12		97.98		109		11.02		11.25

		Chemiphar		13		109.56		142		32.44		29.61

		Labo Van Vooren		14		89.2		93		3.8		4.26

		CWOBKN		15		93.69		91.2		-2.49		-2.66

		Stadslabo Brugge		16		92.22		93.24		1.02		1.11

		TNO		17		102.14		102.2		0.06		0.06

		JOVECO		18		91.07		94.1		3.03		3.33

		SGS		19		104.21		106.2		1.99		1.91

		Tauw		20		89.32		92.8		3.48		3.90

		KW2		21		98.98		102.265		3.285		3.32

		Buro Blauw		22		106.02		95.17		-10.85		-10.23

		Envirotox		23		113.81		86.5		-27.31		-24.00
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Volume 2002
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Volume 2004
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Watergehaltebepaling
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Watergehalte 2002
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Watergehalte 2004
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Vergelijking met criteria voor 
erkenning

Paramete
r

Criterium 2000 2002 2004

temp. < 1 °C Laag: 19/22
Hoog: 13/22*

16/19 24/24

Snelheid < 12,5 %
- 0,53 x v

Laag: 20/23
Hoog: 20/23

Laag: 18/19
Hoog: 18/19

Stand.: 13/15
S-pitot : 14/19

volume < 8 % 17/23 16/19 21/24

H2O < 15 % - 17/19 21/24
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Toekomst
• snellere respons van resultaten
• 2 niveaus voor snelheidsmetingen met standaard- en 

s-pitotbuizen
• uitsplitsing naar methodes voor watergehaltebepaling
• opvolging gebruikte apparatuur
• controle gebruikte berekeningen en formules
• atmosfeerdruk
• …


	Historiek�ringtesten Fysische Parameters
	Ringtesten Fysische Parameters
	Temperatuur
	Temperatuur 2000 (1)
	Temperatuur 2000 (2)
	Temperatuur 2002
	Temperatuur 2004
	Snelheid
	Slide Number 9
	Snelheid 2000 (1)
	Snelheid 2000 (2)
	Snelheid 2002 (1)
	Snelheid 2002 (2)
	Snelheid 2004 (1)	
	Snelheid 2004 (2)
	Volumebepaling
	Volume 2000
	Volume 2002
	Volume 2004
	Watergehaltebepaling
	Watergehalte 2002
	Watergehalte 2004
	Vergelijking met criteria voor erkenning
	Toekomst

